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PROTOKÓŁ NR XVI/2020 

Z SESJI RADY GMINY W DOBRONIU 

W DNIU 14 MAJA 2020 R. 

ODBYTEJ W SALI KONFERENCYJNEJ 

                               URZĘDU GMINY W DOBRONIU 

 

Sesje rozpoczęto o godz. 9.00, a zakończono o godz. 9.50. 

 

Otwarcie XVI sesji Rady Gminy w Dobroniu i stwierdzenie kworum: 

- Przewodniczący Rady Gminy w Dobroniu Janusz Szerffel otwierając XVI 

sesję Rady Gminy powitał radnych oraz osoby biorące udział w sesji. 
Poinformował, że zgodnie z art. 20. 1b ustawy o samorządzie gminnym 

obrady rady gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 
rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie 

Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy oraz w inny sposób 
zwyczajowo przyjęty. Stwierdził, że na podstawie listy obecności obecnych 

jest 12 radnych, na ogólną liczbę 15 radnych, a więc obrady są prawomocne. 

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

Ponadto w sesji udział wzięli: 

1. Robert Jarzębak – Wójt Gminy Dobroń, 

 
O terminie sesji radni zostali powiadomieni pisemnie. 

 

Punkt 2. 

Przyjęcie porządku obrad.  

- Przewodniczący Rady Gminy w Dobroniu J. Szerffel poinformował, że 
porządek obrad został przesłany Radnym Rady Gminy wraz z zaproszeniem 

na sesję. Zapytał, czy są wnioski do porządku obrad. Stwierdził, że nie 
zgłoszono wniosków do porządku obrad. Porządek obrad przedstawia się 

następująco:  

Porządek XVI sesji Rady Gminy w Dobroniu: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Informacja Wójta Gminy o ważniejszych decyzjach podejmowanych w 

okresie od ostatniej sesji Rady Gminy. 

4. Korespondencja i sprawy różne. 
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5. Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie skargi na działania Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Dobroniu. 

8. Przyjęcie wniosku do protokołu nr XV/2020 z sesji Rady Gminy. 

9. Zamknięcie sesji.    

 

 

Ad. pkt. 3. (Informacja Wójta Gminy o ważniejszych decyzjach 

podejmowanych w okresie od ostatniej sesji Rady Gminy): 

 

- Wójt Gminy Dobroń R. Jarzębak poinformował o bieżącym utrzymanie dróg 

i obiektów gminnych w tym: uzupełnianiu oznakowania dróg, sprzątaniu 

terenu przy drogach gminnych i powiatowych, wycince gałęzi wzdłuż dróg i 

trenów gminnych, czyszczeniu i odmulaniu rowów przy drogach gminnych, 

usuwaniu awarii na sieci wodociągowej, usuwaniu awarii na sieci 

kanalizacyjnej i czyszczeniu przepompowni ścieków. Poinformował o 

rozstrzygnięciu przetargu na wykonanie remontów cząstkowych dróg 

gminnych. Poinformował, że Gmina Dobroń otrzymała dofinansowanie na 

realizację projektu pn. „Przedszkole od nowa” w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020. Zakres 

projektu obejmuje utworzenie dwóch oddziałów przedszkolnych w Chechle 

Drugim dla 50 dzieci. Dofinansowanie stanowią koszty: funkcjonowania 

oddziałów przedszkolnych tj. zakupu wyposażenia i pomocy dydaktycznych, 

wynagrodzenie pracowników wraz z pochodnymi, zakupu środków czystości, 

prowadzenia zajęć dodatkowych tj. logopedia, gimnastyka korekcyjna, 

terapia pedagogiczna oraz szkolenia pracowników. Kwota dofinansowania 

w/w zadania to 722.688,36 zł, gdzie koszt całkowity to 850.221,60 zł. Okres 

realizacji projektu to od 01.08.2020 r. do 31.08.2021 r. Ponadto nadmienił, 

że Gmina Dobroń otrzymała grant w kwocie 60.000,00 zł na zakup laptopów 

z oprogramowaniem na potrzeby nauki zdalnej dla uczniów i nauczycieli. W 

ramach dofinansowania zakupiono 22 laptopy z oprogramowaniem dla SP w 

Dobroniu – 11 szt., SP w Mogilnie Dużym – 6 szt. i SP w Chechle Drugim – 5 

szt. Poinformował, że od 15 maja br. przyjmowane będą kolejne wnioski w 

ramach dodatkowej puli środków. Gmina Dobroń również będzie wnioskować 

o dodatkowy grant. Maksymalna kwota 55.000,00 zł. Nadmienił, że Gmina 

Dobroń otrzymała dotację w wysokości 80.000,00 tys. zł na wyposażenie sali 

gimnastycznej i sali fitness przy Szkole Podstawowej w Chechle Drugim. W 

ramach dotacji zakupiony zostanie m.in. atlas do ćwiczeń, orbitrek, bieżnia 

oraz maszyna do ćwiczenia rzutów do kosza. Wkład własny Gminy Dobroń 
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do w/w zadania to 20.000,00 zł. Poinformował, że zajęcia w przedszkolu i 

oddziałach przedszkolnych na terenie Gminy Dobroń na chwilę obecną są 

zawieszone na okres od 6 maja do 24 maja. Nauka prowadzona jest z 

wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość. Poinformował, że 

25 marca 2020 roku strony umowy o roboty budowlane objęte II częścią 

projektu współfinansowanego ze środków PROW Województwa Łódzkiego 

pn.: „Rozbudowa oczyszczalni ścieków polegająca na przebudowie 

zbiorników z modułu pierwszego i budowie zbiornika retencyjnego w 

miejscowości Dobroń ul. Zakrzewki oraz budowa sieci wodociągowej 

z odejściami poza pas jezdni w m. Przygoń” podpisały protokół odbioru 

inwestycji. Przedmiotem umowy było wykonanie sieci wodociągowej wraz z 

46 szt. odejść w kierunku posesji. W ramach projektu wykonano min.: sieć 

wodociągową metodą wykopu otwartego o średnicy 110 mm na odcinku 

1359,85 m.b.: ul. Łąkowa – 1118,45 m.b., ul. Wakacyjna – 155,48 m.b., ul. 

Wczasowa – 85,92 m.b. 46 szt. odejść od sieci z rur PE HD o średnicy 40 

mm, o łącznej długości 209,60 m.b. Zgodnie z umową o dofinansowanie 

projektu z czerwca 2018 roku, a dofinansowanie sięga 63,63% kosztów 

kwalifikowalnych zadania, tj. niemal 168 235,18 zł złotych.  

 

- Przewodniczący Rady miny w Dobroniu J. Szerffel otworzył dyskusję. 

 

- Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Dobroniu T. Różański zapytał, czy w 

tym roku będą organizowane Dni Dobronia oraz Dzień Folkloru?  

 

- Wójt Gminy Dobroń R. Jarzębak poinformował, że Dni Dobronia oraz Dzień 

Folkloru nie odbędą się w br. 

 

- Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Dobroniu T. Różański zapytał, kiedy 

będzie odbiór sali gimnastycznej oraz przedszkola w Chechle Drugim? 

 

- Wójt Gminy Dobroń R. Jarzębak poinformował, że ten budynek potrzebuje 

jeszcze dokończenia prac, a szczególnie elewacja wymaga dodatkowych 

robót. Nadmienił, że do 1 września br. powinien zostać oddany do użytku 

w/w budynek.   

  

 

Ad. pkt. 4. (Informacje, sprawy różne): 

 

- Przewodniczący Rady Gminy w Dobroniu J. Szerffel poinformował, że w dniu 

03 kwietnia br. do Biura Rady wpłynęło pismo od Sołtysa Sołectwa Teodory 

w sprawie uwzględnienia w planach budżetowych Gminy Dobroń 
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zabezpieczenia środków finansowych na potrzebę wybudowania chodnika w 

miejscowości Ostrów. W dniu 16 marca br. Przewodniczący Rady Gminy 

odpowiedział na w/w pismo. Radni otrzymali w/w pismo wraz z materiałami 

na sesję. Pismo stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

- Przewodniczący Rady Gminy w Dobroniu J. Szerffel poinformował, że w dniu 

26 marca br. do Biura Rady wpłynęła petycja od Koalicji Polska Wolna od 5G 

w sprawie "Stop zagrożeniu zdrowia i życia" i w dniu 29 kwietnia br. 

Przewodniczący Rady Gminy udzielił odpowiedzi na w/w petycję. Radni 

otrzymali petycje z udzieloną odpowiedzią wraz materiałami na sesję. Pismo 

stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

- Przewodniczący Rady Gminy w Dobroniu J. Szerffel poinformował, że w 

dniach 31.03 oraz 14.04 br. do Biura Rady wpłynęły pisma w sprawie 

przeniesienia hydrantu HP7 na drugą stronę ul. Łąkowej w miejscowości 

Przygoń w obrębie działki nr 793. Przewodniczący Rady Gminy w Dobroniu 

odpowiedział na w/w pisma w dniach 06.04 oraz 21.04 br. Radni otrzymali 

w/w pisma wraz z odpowiedziami Przewodniczącego Rady Gminy z 

materiałami na sesję. Pisma stanowią załącznik nr 4 do protokołu. 

 

- Przewodniczący Rady Gminy w Dobroniu J. Szerffel poinformował, że w dniu 

31.03 br. do Biura Rady wpłynęły sprawozdania od Wójta Gminy Dobroń: 

sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Dobroń za 2019 rok wraz z 

informacją z informacją o stanie mienia komunalnego, wykonania planu 

finansowego i inwestycyjnego Samodzielnego Publicznego Gminnego 

Ośrodka Zdrowia w Dobroniu i sprawozdanie z wykonania planu finansowego 

Dobrońskiego Centrum Kultury za 2019 r. Radni otrzymali w/w sprawozdania 

wraz z materiałami na sesję. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu.  

 

- Przewodniczący Rady Gminy w Dobroniu J. Szerffel poinformował, że w dniu 

22.04 br.  do Biura Rady wpłynęła informacja o wysokości zrealizowanych w 

roku 2019 dochodów z tytułu opłaty z a zagospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz wydatków poniesionych w roku 2019 na funkcjonowanie 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Radni otrzymali w/w 

informację wraz z materiałami na sesję. Informacja stanowi załącznik nr 6 

do protokołu. 

 

- Przewodniczący Rady Gminy w Dobroniu J. Szerffel poinformował, że 

dyskusja dotycząca w/w sprawozdań będzie miała miejsce na sesji dot. 

udzielania absolutorium dla Wójta Gminy Dobroń. 
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- Przewodniczący Rady Gminy w Dobroniu J. Szerffel poinformował, że w dniu 

30.04 br. do Biura Rady wpłynęło sprawozdanie od Wójta Gminy Dobroń z 

realizacji "Programu współpracy Gminy Dobroń z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2019 rok". Radni otrzymali w/w sprawozdanie wraz 

z materiałami na sesję. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

- Przewodniczący Rady Gminy w Dobroniu J. Szerffel zapytał, czy radni mają 

uwagi do w/w sprawozdania? 

 

- Przewodniczący Rady Gminy w Dobroniu J. Szerffel poinformował, że w/w 

sprawozdanie zostało przyjęte przez rade.    

 

- Przewodniczący Rady Gminy w Dobroniu J. Szerffel poinformował, że w dniu 

27 marca br. do Biura Rady wpłynęło sprawozdanie od GOPS w Dobroniu z 

realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w Gminie Dobroń w 2019 roku 

oraz potrzeb związanych z realizacją zadań. Radni otrzymali w/w 

sprawozdanie wraz z materiałami na sesję. Sprawozdanie stanowi załącznik 

nr 8 do protokołu. 

 

 

Ad. pkt. 5. (Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości): 

 

- Wójt Gminy Dobroń R. Jarzębak omówił projekt uchwały. 

 

- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska A. Pułanecki 

odczytał pozytywną opinię nr 15/37/2020 Komisji w sprawie w/w projektu 

uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

- Przewodniczący Rady Gminy w Dobroniu J. Szerffel otworzył dyskusje. 

 

- Brak dyskusji. 

 

- Przewodniczący Rady Gminy w Dobroniu J. Szerffel poddał głosowaniu 

projekt uchwały i stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie 12 głosami „za”, 

przyjęła uchwałę Nr XVI/122/20 w sprawie wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości”. 
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- Uchwała stanowi integralną część protokołu 

 

 

Ad. pkt. 6. (Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości): 

 

- Wójt Gminy Dobroń R. Jarzębak omówił projekt uchwały. 

 

- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska A. Pułanecki 

odczytał pozytywną opinię nr 15/38/2020 Komisji w sprawie w/w projektu 

uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

- Przewodniczący Rady Gminy w Dobroniu J. Szerffel otworzył dyskusje. 

 

- Radny G. Minias zapytał, o rozbieżność cen ofert związanych z kupnem w/w 

terenu? 

 

- Wójt Gminy Dobroń R. Jarzębak poinformował, że są to oferty składane 

przez mieszkańców naszej gminy. Zaznaczył, że do przejęcia są tylko 224m2. 

Nadmienił, że gdyby była duża ilość m2 zapewne było by negocjowanie ceny. 
 

- Brak dalszej dyskusji. 

 

- Przewodniczący Rady Gminy w Dobroniu J. Szerffel poddał głosowaniu 

projekt uchwały i stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie 12 głosami "za" 

przyjęła uchwałę Nr XVI/123/20 w sprawie nabycia nieruchomości.  

 

- Uchwała stanowi integralną część protokołu.  

 

 

Ad. pkt. 7. (Podjęcie uchwały w sprawie skargi na działania 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobroniu): 

 

- Wójt Gminy Dobroń R. Jarzębak omówił projekt uchwały. 

 

- Skarga z dnia 17 kwietnia br. na działania GOPS w Dobroniu stanowi 

załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.  

 

- Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji P. Górny odczytał 

pozytywną opinię nr 7/11/2020 Komisji w sprawie w/w projektu uchwały. 

Opinia stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 
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- Przewodniczący Rady Gminy w Dobroniu J. Szerffel otworzył dyskusję. 

 

- Radny P. Górny poinformował, że w trakcie Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji komisja próbowała skontaktować się telefonicznie z Skarżącą, aby 

wysłuchać jej wyjaśnień, niestety Skarżąca nie odbierała telefonu. 

Nadmienił, że po Komisji Skarg Skarżąca oddzwoniła, mówiąc, że prosi o 

przesłanie wszystkich materiałów na maila oraz mówiąc, że nie może 

rozmawiać w tym momencie. 

 

- Brak dalszej dyskusji. 

 

- Przewodniczący Rady Gminy w Dobroniu J. Szerffel poddał głosowaniu 

projekt uchwały i stwierdził, że Rada Gminy 11 głosami "za" 1 głosem 

"wstrzymał się" przyjęła uchwałę Nr XVI/124/20 w sprawie skargi na 

działania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobroniu. 

 

- Uchwała stanowi integralną część protokołu 

 

 

Ad. pkt. 8. (Przyjęcie wniosku do protokołu nr XV/2020 z sesji Rady 

Gminy): 

 

- Przewodniczący Rady Gminy w Dobroniu poinformował, że nie wpłynęły do 

Biura Rady Gminny wnioski, bądź uwagi co do treści protokołu nr XV/2020 z 

sesji Rady Gminy w Dobroniu. 

 

 

Ad. pkt. 11. (Zamknięcie sesji): 

 

- Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady 

Gminy w Dobroniu J. Szerffel - dziękując wszystkim za udział w sesji, 

zamknął obrady XVI/2020 sesji Rady Gminy w Dobroniu. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

      Protokołowała:                                           Przewodniczyła:                                                                   

 Inspektor ds. obsługi              Przewodniczący Rady Gminy w 

organów samorządowych                                      Dobroniu 

 

 Paulina Kaczmarek                Janusz Szerffel  
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Wykaz załączonej dokumentacji: 

 

Lp. Wyszczególnienie Il. stron 

1. Lista obecności radnych 1 

2. Pismo od Sołtysa Sołectwa Teodory w sprawie 
uwzględnienia w planach budżetowych Gminy Dobroń 

zabezpieczenia środków finansowych na potrzebę 

wybudowania chodnika w miejscowości Ostrów 

2 

3. Petycja od Koalicji Polska Wolna od 5G w sprawie " Stop 

zagrożeniu zdrowia i życia" wraz z udzieloną 

odpowiedzią z dnia 29.04.2020 r.  

7+9+1 

4.  Pisma w sprawie przeniesienia hydrantu HP7 na drugą 
stronę ul. Łąkowej w miejscowości Przygoń w obrębie 

działki nr. 793 wraz z udzielonymi odpowiedziami z dnia 

06.04.2020 r. i 21.04.2020 r.  

2+1+2+1 

5. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Dobroń za 

2019 rok wraz z informacją z informacją o stanie mienia 
komunalnego, wykonania planu finansowego i 

inwestycyjnego Samodzielnego Publicznego Gminnego 

Ośrodka Zdrowia w Dobroniu i sprawozdanie z 
wykonania planu finansowego Dobrońskiego Centrum 

Kultury za 2019 r. 

66+9+2 

6. Informacja o wysokości zrealizowanych w roku 2019 
dochodów z tytułu opłaty z a zagospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz wydatków poniesionych w 
roku 2019 na funkcjonowanie systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi 

1 

7. Sprawozdanie od Wójta Gminy Dobroń z realizacji 
"Programu współpracy Gminy Dobroń z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 
3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie, prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2019 rok" 

7 

8. Sprawozdanie od GOPS w Dobroniu z realizacji zadań z 

zakresu wspierania rodziny w Gminie Dobroń w 2019 

roku oraz potrzeb związanych z realizacją zadań. 

8 

9. 

 

 Opinia nr 15/37/2020 Komisji Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska 

1 
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10. Opinia nr 15/38/2020 Komisji Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska  
1 

11. Skarga z dnia 17 kwietnia br. na działania GOPS w 

Dobroniu 

1 

12. Opinia nr 7/11/2020 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 3 

13. Zatwierdzony przez Przewodniczącego Rady Gminy 

porządek obrad XVI sesji 
1 

14. Informacja dla Sołtysów gminy Dobroń dotycząca XVI 
sesji RG w Dobroniu zatwierdzona przez 

Przewodniczącego Rady Gminy 

1 

15. Glosowania podczas XVI sesji Rady Gminy w Dobroniu  3 

16. Zaproszenia na sesje  

 

 

Protokół niniejszy obejmuje: 

1. Przebieg sesji   str.  1 - 7 

2. Przyjęte uchwały 

3. Załączniki jak wyżej     

4. Nagranie sesji – płyta 


